

Región de Magallanes y de la Antártica Chilena

ACTA ESPECIAL

MODIFICA PARRILLA PROGRAMA ACCESO REGIONAL 2do SEMESTRE 2015

En Punta Arenas, Región de Magallanes y Antártica Chilena, a 9 días de noviembre de 2015, de acuerdo a lo señalado en la Ley 19.891 que crea el Consejo Nacional de la Cultura y las Artes, y en el ejercicio de las funciones y atribuciones que le han sido encomendadas en dicho cuerpo legal, se reúne el Consejo Regional de la Cultura y las Artes Región de Magallanes y Antártica Chilena, con el objetivo de modificar la Parrilla de Actividades correspondiente al Programa Acceso Regional del segundo semestre del año en curso, firmada en sesión del 9 de julio pasado.

De esta manera, el Consejo Regional **acuerda aprobar** la incorporación de una nueva actividad en la parrilla programática del segundo semestre, tomando en consideración el siguiente fundamento: remanente de \$11.000.000- (once millones de pesos) de las actividades dispuestas, los cuales se estima necesario destinar a la contratación de artista y producción de Obra de Teatro de la Fundación Teatro a Mil y a Proyecto de inclusión artística en Magallanes, interpretada por Jaqueline Leyton.

Se extiende la presente Acta Especial con el objeto de remitirla a la Dirección Regional de la Cultura y las Artes de Magallanes y Antártica Chilena, entidad pública que, para registro y constancia, procederá a su formalización administrativa, que dará cuenta de la aprobación referida.

Ratifican el presente Acta Especial los siguientes integrantes de los órganos regionales:

RECION GONZALO BASCUÑÁN VARGAS

Director Consejo Regional de la Cultura y las Artes

Región de Magallanes y Antártica Chilena

CRISTIAN BAHAMONDE OSORIO

Consejero Regional

Consejo Regional de la Cultura y las Artes Región de Magallanes y Antártica Chilena

CULTURAY

ELIZABÉTH CONTRERAS LOAIZA

Consejera Regional

Consejo Regional de la Cultura y las Artes Región de Magallanes y Antártica Chilena



Consejo Nacional de la Cultura y las Artes

Región de Magallanes y de la Antártica Chilena

MARGARITA GARRIDO ESPINOZA

Consejera Regional Consejo Regional de la Cultura y las Artes Región de Magallanes y Antártica Chilena

c.c. Archivo Ciudadanía Cultural CRCA Región de Magallanes y Antártica Chilena